
červen  2007   Občasník  občanů  a  přátel  Sosnové

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁSOSNOVÁČEKČEKČEKČEK

Ve středu 27.6.2007 pořádá MS ODS ve
odpoledne pro děti. Připraveny budou rů
dostane opečeného buřta a pití, za soutě�

z jednání rady obce konanéh

7/A  RO rozhodla o uzavření DPP s paní Pátkovou
7/B  RO rozhodla o po�ádání Pozemkového fondu 
7/C  RO souhlasí s odprodejem nábytku (regálů) z 
7/D  RO ukládá starostovi zajistit posouzení hrobo
prorazil do jednoho z hrobů.
7/E  RO ukládá starostovi obce provést kontrolu ak
7/F  RO ukládá  předsedovi sportovní komise sjedn
sportovních klubů FK Sosnová a SK Sosnová v poč
7/G  RO schválila program na ZO 28.5.2007.

Sportovní komise při Obecním úřadu v Sosnové pořádá dne 30.6.2007 nohejbalový turnaj tříčlenných dru�stev. Přihlá�ky zasílejte buď e-mailem na
adresu: janovsky.m@post.cz Tato adresa je chráněna proti spamování, pro její zobrazení potřebujete mít Java scripty povoleny nebo volejte či po�lete
SMS zprávu na tel. 739 327 010 (Michal Janovský). Přihlásit se také mů�ete přímo na místě dne 30.6.2007 mezi 8.00-9.00.
Termín konání turnaje: 30.6.2007
Startovné za dru�stvo: Kč 100,-

Sportovní komise při Obecním úřadu v Sosnové pořádá tradiční tenisový turnaj Sosnová 2007.
Otevřený tenisový turnaj dvouher a čtyřher neregistrovaných tenistů se uskuteční na sosnovském tenisovém kurtu v prázdninových měsících.
    * Startovné Kč 100,- za osobu (studenti Kč 50,-)
    * Přihlá�ky na tel. 777685565 (Jaroslav �ena, Sosnová 141) nebo při losování
    * Losování v pátek 29.6.2007 v 19 hodin v restauraci Na rů�ku
    * Podrobné informace a termíny zápasů budou upřesněny při losování.
    * Nalosovány budou skupiny, ve kterých bude hrát ka�dý s ka�dým.
    * Do čela skupin budou nasazeni lon�tí semifinalisté.
    * Ze skupin postoupí první dvě dvojice do vyřazovacího pavouka.
    * Pora�ení semifinalisté hrají o třetí místo.
    * V�echna utkání se hrají na 3 vítězné sety.

Pozvánka na volejbalový turnaj smí�ených dru�stev, který pořádá VK Pyramida Česká Lípa ve spolupráci s SK Sosnová.
Sosnová, 30.června 2007 od 8.30
Startovné: Kč 300,-

(pozvánka na tyto akce převzata z internetových  stránek  obce)
Pří�tí řádné zasedání OZ je 25.června 2007 od 18:00  hod.
V�ichni  občané  jsou  srdečně  zváni.

1/ převedení zůstatku hospodaření M� z roku 2006 do rezervního
fondu
2/ dopis Ing.Bla�ka
3/ �ádost o odkoupení pozemku - p.Vejmelka
4/ různé - plnění usnesení ZO, usnesení z rady obce č.8, diskuse

Účast v�ech členů ZO je nutná !!!
Knihovna  je otevřena ka�dou  první
a  třetí  středu v měsíci od 17.30 do
19.00 hod.
Popelnice  se  vyvá�ejí  ka�dé
pondělí.

Příspěvky  do  Sosnováčku  zasílejte
na  mailovou adresu  obce  či  na
mail  jliska@tiscali.cz  nebo
odevzdejte  na  OÚ  na  disketě
případně  v  papírové  podobě.
Mnoho  zajímavých  informací  o  dění  v  obci  se  dozvíte  na  internetových stránkách obce
Sosnová  http://www.sosnova.org
Sportovní odpoledne pro děti.

 spolupráci s SK Sosnová a Racing Arenou na autodromu v Sosnové sportovní
zné soutě�e, jízda na motokáře, letecké modely a skákací hrad. Ka�dé dítě
e je�tě obdr�í dal�í odměny. Prezentace od 16,00 do 17,00 hod. na autodromu.
Usnesení č.7/2007
o dne 14.5.2007 od 18.00 hod na OÚ v Sosnové

 na administrativní práce související s provozem obecního úřadu.
o bezúplatný převod parcely č. 338 na obec.
bývalé po�tovny paní Komárkové za cenu Kč 1500,-.
vého místa odborníkem (hydrogeologem), zda jde o spodní pramen, který

tuálnosti a platnosti obecně závazných vyhlá�ek do konce roku 2007.
at termín jednání členů rady obce, členů sportovní komise a zástupců
tu 2-3 osob za ka�dý klub.



Zápis   č.7/2007  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 28.5.2007 od 18.00 hod v zasedací místnosti OÚ

Přítomni:  J.Anto�, J.Gorčík, Ing.M.Říha, L.Rampouch,MUDr.Hadravová, Ing.J.Kladníček, L.�pindler, M.Janovský,
V.Jeřalová, E.Friedrich, MVDr.Russ
Omluveni: L.Michálek, Ing.M.Pátra, MUDr.M.Kadlec,M.Konečná

Hosté: p.Li�ka
Jednání řídil Jaromír Anto�  � místostarosta obce.

V úvodu jednání místostarosta přivítal zastupitele a hosty a konstatoval , �e zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlá�eno a je
přítomna nadpoloviční vět�ina členů zastupitelstva, tak�e jednání je usná�eníschopné.

Místostarosta navrhl roz�ířit program jednání o následující:
- zadání zpracování změny č.6 územního plánu obce Sosnová

Roz�iřující  bod programu byl jednomyslně přijat.
Pan Friedrich navrhl zařadit na jednání i deratizaci obytných domů na Ram�i .
Pan Anto� informoval , �e provedení deratizace je ji� v plánu ,tudí� není nutné roz�iřovat program jednání.

P r o g r a m:

1) Investiční akce � komunikace v obci
2) Informace o připravovaných kulturních a sportovních akcích
3) Ostatní �  informace z jednání rady obce , diskuse
4) zadání zpracování změny č. 6 územního plánu obce Sosnová

Hlasování o přijetí programu:

Pro:10 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : Program jednání včetně doplněného bodu byl schválen

Ověřovateli zápisu z jednání zastupitelstva byli určeni: J.Gorčík, L.Rampouch
Zápis z minulého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl na úřední desce, internetových stránkách a v Sosnováčku. Námitky
proti němu nebyly podány.
Z jednání je pořizován zvukový záznam, jeho pou�ívání není zastupitelstvem vyloučeno.

1) Investiční akce � komunikace v obci

Příchod -  MVDr.Russ � 18.07 hod

Pan Anto� informoval ZO o stavu výběrového řízení. Bylo osloveno 5 firem se zadáním na podání nabídky. Zadání obsahovalo
výměry, ale pro podání srovnatelné nabídky firmy po�adují toto zadání upřesnit. Vzhledem k přidělené dotaci na investiční
akci ve vý�i 360 tis. Kč. vyvstala i podmínka projektu a celého stavebního řízení. Proto navrhuje  cenové návrhy brát pouze
pro  informaci o cenové relaci a dal návrh zastupitelstvu otevřít obálky bez výběru zhotovitele . Dal�í pokračování navrhl
takto: zpracovat nejjednodu��í projektovou dokumentaci pro stavení řízení a na základě této dokumentace vyhlásit nové
výběrové řízení s přesnými parametry.Vzhledem k časovému limitu čerpání dotace( konec listopadu)  , pokud nebude mo�né
stihnout výběrové řízení  do červnového ZO, tak svolat podle potřeby mimořádné ZO , aby vybraná firma mohla být oslovena
nejpozději začátkem září.

Pan �pindler navrhl doručené nabídky ani neotvírat, bude-li vyvoláno nové výběrové řízení.
Pan Kladníček upřesnil, �e investiční akcí bude komunikace před návsí, zbylé 2 akce jsou opravy .
Po diskusi o v�ech třech akcích přikročil místostarosta k hlasování. Nejprve se hlasovalo o návrhu pana �pindlera.

Pro:11 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : ZO schvaluje neotevření předlo�ených nabídek.

Dále se hlasovalo o navr�eném postupu zpracování projektové dokumentace a zaji�tění výběrového řízení.

Pro: 11 Proti:0 Zdr�el se:0
U s n e s e n í : ZO schvaluje zadání zhotovení projektové dokumentace k investiční akci  před návsí a opakované oslovení
firem se zadáním  dle nové projektové dokumentace a upřesněných parametrů.



2) Informace o připravovaných kulturních a sportovních akcích

Pan Anto� informoval ZO o plánovaných kulturních a sportovních  akcích od června do října

Kulturní akce :10.6.07 Dětský den  na hři�ti od 10 .00 hod
    fotografická  soutě�  ve 2 kategoriích � �O nejhezčí zahrádku�
                                                                                          �O nejhezčí balkón(okno)�

   fotografická soutě�  - �O nejhezčí fotografii na�í obce � Léto,Podzim

Sportovní akce: 30.6.07      - turnaj volejbal,nohejbal,fotbal
                                   červenec     -  tenisový turnaj (dvouhra , čtyřhra)
                                                      - volejbalový  turnaj
                                    srpen         -  tenisový turnaj (dvouhra, čtyřhra)
                                                      - fotbal FK, SK dle rozlosování
                                    září            - sportovní zábava
                                                      - fotbal FK,SK dle rozlosování
                                                      - BWT Sosnová dle rozlosování

Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 1
U s n e s e n í : ZO bere na vědomí plán kulturních a sportovních akcí.

3) Ostatní : informace z jednání RO

Přítomným bylo přečteno usnesení RO č. 7/2007 i s komentářem k jednotlivým bodům.

4) zadání zpracování změny č. 6 územního plánu obce Sosnová

Zadání zpracování změny č. 6 ÚP se týká pozemku u čističky. Tento pozemek není v územním  plánu jako zastavitelný, aby
tam majitel pozemku mohl postavit RD , musí se udělat toto změna. Majitel pozemku ji� spolufinancoval provedení této
změny, ta se v�ak z důvodů vyjádření SČVK nerealizovala. Nyní je mo�né změnu realizovat, proto�e SČVK změnil své plány
na vyu�ití ČOV. Do této změny se dále zahrne i pozemek na Ram�i č.p.p. 313/3 z důvodu budoucího vyu�ití pro přístup
k parcelám, na nich� se dle územního plánu počítá s výstavbou. Pozemek je nyní Pozemkového fondu a bude po�ádáno o
bezúplatný převod.

Pro: 11 Proti: 0 Zdr�el se: 0
U s n e s e n í : ZO schvaluje zadání zpracování změny č. 6 územního plánu obce Sosnová (parcela u ČOV a pozemek p.č.
313/3 na Ram�i).

5)    Diskuse

Paní Jeřalová upozornila na opravu vývěsních skříněk na hřbitově a u tenisových kurtů.
Dále se ptala na rozmístění odpadkových kosů po obci.

K odpadkovým ko�ům pan Anto� uvedl, �e jejich rozmístění se právě upřesňuje a bude realizováno zhruba během týdne.

Jednání bylo ukončeno v 18.45 hod.

U S N E S E N Í č. 7/2007

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 28.5.2007 od 18.00 hod. na OÚ v Sosnové

7/A Program jednání včetně doplněného bodu byl schválen

7/B ZO schvaluje neotevření předlo�ených nabídek

7/C ZO schvaluje zadání zhotovení projektové dokumentace i investiční akci před návsí a opakované oslovení firem
se zadáním dle nové projektové dokumentace a upřesněných parametrů.

7/D ZO bere na vědomí plán kulturních a sportovních akcí

7/E ZO schvaluje zadání zpracování změny č. 6 územního plánu obce Sosnová (parcela u ČOV a pozemek p.č.313/3
na Ram�i)



VV
NN

katalogové

číslo

080111

130205

150110

150202

160103

160107

160601

180106

200114

200119

200121

200123

200125

200133

200135

200139

200201

200203

200307
Nastávají nám horké letní dny, blí�í se čas grilování , začíná pomalu dozrávat ovoce. Připravila jsem pro Vás několik zajímavých receptů
z jahod, které pomáhají od bolestí při artritidě, dně a revmatismu. Jejich červená barva působí příznivě na psychiku a chrání tělo před
volnými radikály.
     Jahodová zmrzlina
2 nízkotučné jogurty, 2 vanilk. cukry, 10 dkg moučk. cukru, 500 g jahod
Jahody omyjeme, rozmačkáme, přidáme ostatní přísady. V�e rozmixujeme , plníme do kelímků a skladujeme v mrazáku.
     Opalovací nápoj z jahod
130 g jahod, 1 dl ananasové �ťávy, 1 l�ička medu, citr. �ťáva
V�e společně rozmixujeme a podáváme chlazené.
     Tvarohové knedlíky s jahodami
250 g tvarohu, 1 vejce, 1 l�íce krupice , sůl
Tvaroh smícháme s vejcem a krupicí a vypracujeme těsto, které necháme 2-3 hodiny odle�et. Tvarujeme knedlíčky, které vaříme v mírně
osolené vodě 3-5 minut. Přelijeme omáčkou, kterou udělám z 250 g rozmačkaných jahod, 1 kelímku zakysané smetany a l�ičky cukru.
Sypeme strouhaným tvarohem.

     Dobrou chuť Vám za kulturní komisi přeje Jindra Halasníková. Pří�tě se mů�ete tě�it na pochoutky na grilu.
yyddáávváá    OOÚÚ
eepprrooddeejjnnéé,,
PŘEDÁNÍ ODPADU VE SBĚRNÉM DVOŘE ČESKÁ LÍPA PRO OBČANY OBCE SOSNOVÁ:

- Jednotkové ceny obsahují náklady na vyu�ití či odstranění odpadů včetně zákonných poplatků a rekultivační rezervy dle zákona č.106/2005 Sb. o odpadech.

Název odpadu mno�stevní cena za jednotku cena za jednotku

jednotka bez DPH s DPH

odpadní barvy a laky obsah. org.rozpou�tědla nebo jiné nebezpečné látky kg 8,50 Kč 10,12 Kč

nechlorované minerální, motorové, převodové a mazací oleje kg ZDARMA ZDARMA

obaly obsahující zbytky neb. látek nebo obaly těmito látkami zneči�těné kg 8,60 Kč 10,23 Kč

absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny kg 10,50 Kč 12,50 Kč

pneumatiky kg 1,90 Kč 2,26 Kč

olejové filtry kg 11,60 Kč 13,80 Kč

olověné akumulátory kg -2,00 Kč -2,38 Kč

chemikálie které jsou nebo obsahující nebezpečné látky kg 10,00 Kč 11,90 Kč

kyseliny kg 14,50 Kč 17,30 Kč

pesticidy kg 17,60 Kč 20,90 Kč

zářivky nebo jiný odpad obsahující Hg kg ZDARMA ZDARMA

vyřazená zařízení obsahující chlorfluoruhlovodíky kg ZDARMA ZDARMA

jedlý olej a nebo tuk kg -1,50 Kč -1,79 Kč

baterie a akumulátory zařazené pod čísly 160601,16602,160603 a netříděné baterie kg 10,20 Kč 12,10 Kč

a akumulátory obsahující tyto baterie

vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující neb.látky neuvedené pod číslem kg ZDARMA ZDARMA

200121 a 200123

plasty (dále nevyu�itelné) tuna 1 586,00 Kč 1 887,34 Kč

biologicky rozlo�itelný odpad - odpad ze zeleně něvhodný k dal�ímu zpracování tuna 1 586,00 Kč 1 887,34 Kč

jiný biologicky nerozlo�itelný odpad tuna 1 586,00 Kč 1 887,34 Kč

objemný odpad tuna 1 586,00 Kč 1 887,34 Kč

komunální odpad            ZDARMA                 ZDARMA
Jak letos dne�ní babičky /dříve také maminky/ strávily s dětmi na�í mateřské �koly SVÁTEK MATEK ?
Tak to vám právě chceme povědět v na�em Sosnováčku.

Na den 17.května připravily učitelky na�í M� pásmo, kterým chtěly s dětmi udělat radost v�em maminkám. A povedlo se !
Bylo vidět, jak u� před začátkem "představení" děti hledaly ty "své nejmilej�í" v publiku. A rodiče v několika řadách vytvořili publikum
opravdu početné a vybavené dokumentační technikou.
Představení začalo docela netradičně - cestováním po světě. Tak�e jsme v�ichni nav�tívili Afriku, Ameriku a tropické i polární kraje. Text
písniček a doprovod tu klavíru, tu kytary, "sólového i sborového" zpěvu a hereckých výkonů malých účinkujících nás spolu s kresbami a
vystřihovanými obrázky provezl světem jako letecká dopravní kancelář. Písničky byly stejně výmluvné jako vtipné a hlavně dětmi
roztomile podané. Po skončení pásma "letem světem" nemohly chybět písničky a básničky, které pro maminky i nás star�í doprovodila i tu
a tam vzpomínková slzička dojetí. A přitom se ale nezapomnělo ani na tatínky. Písničky se rýmovaly, měly moc vtipné texty a ten herecký
přednes ! Marně byste hledali trému a jestli vůbec někde byla, tak úplně neviditelná. Prostě bylo nám tam v�em moc hezky. Setkávala se
tam radost, �těstí s dojetím a obdivem. A netradiční byly i dárky maminkám. Kromě skládanky si měly maminky samy najít svůj portrét
vytvořený jejich ratolestí z "výstavy těchto obrazů".
A tak mají dne�ní "malí" zase zdokumentován v srdíčku, kamerami, fotoaparáty i obrazem dal�í malý zlomek svého dětství. Za nás ji�
dávno vyrostlé z dětských střevíčků děkujeme za slavnostní okam�iky a pobyt v pohádkovém prostředí stvořeném s nad�ením a láskou.

Za zúčastněné babičky v důchodu M.Braunová
    SSoossnnoovváá,,  tteecchhnniicckkáá    ssppoolluupprrááccee    IInngg..  JJiiřříí    LLii��kkaa
  uurrččeennoo    vvýýhhrraaddnněě    pprroo    vvnniittřřnníí    ppoottřřeebbuu,,  225500    vvýýttiisskkůů,,  ddiissttrriibbuuccee    OOÚÚ    SSoossnnoovváá..


